PAGE

                                                         [image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район
Администрация  полавского сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2017  № 23
п. Пола
О в
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации Полавского сельского поселения от 23.06.2011 № 56 «Об утверждении Порядка  разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления   муниципальных услуг Администрацией Полавского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Полавского сельского поселения, в собственность без проведения торгов», утверждённого постановлением администрации Полавского сельского поселения от 06.06.2016 № 74:
 1.1. В подпункте 1) пункта 2.6.2.  абзац третий исключить;

   1.2. В пункте 2.6. раздела 2 административного регламента добавить абзац следующего содержания: «Предоставление заявления и документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги, приравнивается к согласию заявителя с обработкой его персональных данных в целях и объеме, необходимых для назначения муниципальной услуги.

   В случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа».
           1.3. В пункте 2.10. раздела 2 административного регламента добавить к исчерпывающему перечню оснований для приостановления  и (или) отказа в предоставлении  услуги абзац следующего содержания: «Отсутствие согласия третьего лица, не являющегося заявителем, если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица».
   1.4. Изложить приложение № 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги в новой редакции.

   1.5. Приложение № 5 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги исключить.
 3.  Опубликовать постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения.
Глава сельского поселения                    С.М. Петров

Приложение № 3

к Административному регламенту

   Главе администрации Полавского сельского

                                                                          поселения С.М. Петрову

   ______________________________

   от____________________________

              (ф.и.о. заявителя полностью)

   ______________________________

   ______________________________

     (адрес регистрации)

                                                                         телефон_______________________
Заявление

Прошу предоставить земельный участок площадью______________   кв.м.

                                                                                                 (указать площадь земельного участка.)

с кадастровым номером_____________________________________________________                                                                        в собственность,  местоположение: ______________________________________________,

                                         (указать местоположение земельного участка)
для ______________________________________________________________________.

(указать цель использования земельного участка)

Приложения:

1.____________________________________________________________

2.____________________________________________________________

3.____________________________________________________________

4.____________________________________________________________

5.____________________________________________________________

Настоящим заявлением даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

 «____»_______________20_____ года                    ______________________

           (подпись)

О внесении изменений и дополнений в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Полавского сельского поселения, в собственность без проведения торгов», утверждённого постановлением администрации Полавского сельского поселения от 06.06.2016 № 74

PAGE